[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1863/2016 - 19/02/2016 14:54

INDICAÇÃO Nº 1225/2016
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a limpeza e o corte de mato alto, na Rua Caiapós, próximo ao número 779, no Bairro São Francisco I, neste município.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providencie a limpeza e o corte de mato alto, na Rua Caiapós, próximo ao número 779, no Bairro São Francisco I, neste município.
Justificativa:

     O trecho supracitado encontra-se com entulhos e mato alto, causando muitos transtornos aos munícipes que relataram a presença de ratos e animais peçonhentos no local, também relatam da insegurança que o mato tem causado por causa de um sem teto que vive embaixo da passarela, facilitando suas ações.
Sendo assim, solicitamos, o mais rápido possível, a limpeza e demais manutenções necessárias no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de fevereiro de 2016.
Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-